[image: image1.png]

	Р Е Ш Е Н И Е

 Совета народных депутатов

муниципального образования Павловское сельское поселение

Суздальского района Владимирской области

от 30.01.2013                                                                                                                № 4
Об установлении размера дохода, приходящегося
на каждого члена семьи, и стоимости имущества,
находящегося в собственности членов семьи и
подлежащего налогообложению, в целях признания
граждан малоимущими и предоставления им
по договорам социального найма жилых помещений
муниципального жилищного фонда
В целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Владимирской области                 от 08.06.2005 года № 77-ОЗ «О порядке определения размера дохода и стоимости имущества граждан и признания их малоимущими в целях предоставления по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», постановлением Губернатора Владимирской области от 13.01.2006 года № 5 «О реализации закона Владимирской области от 08.06.2005 № 77-ОЗ «О порядке определения размера дохода и стоимости имущества граждан и признания их малоимущими в целях предоставления по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», на основании статьи 26 Устава муниципального образования Павловское сельское поселение, Совет народных депутатов муниципального образования Павловское сельское поселение

р е ш и л:

1. Среднемесячный минимальный размер дохода в расчете на душу населения установить в размере величины прожиточного минимума, утверждаемого постановлением Губернатора Владимирской  области за квартал, предшествующий дате подачи заявления о признании граждан малоимущими.

2. Установить период накопления гражданами средств, необходимых для приобретения жилого помещения,  - 20 лет.

3. Применять для расчетов стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения, утвержденную Главой муниципального образования Павловское сельское поселение.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на отдел организационной, социальной и кадровой работы.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Павловское сельское поселение.

Председатель Совета народных депутатов,

Глава муниципального образования

Павловское сельское поселение                                                                           И.К. Абубекиров